1

 УТВЕРЖДЕНО

приказ директора общества с

ограниченной ответственностью

«ТриИнком»

№ 2024-09-17-2 от 17.09.2024

Настоящая редакция опубликована

18.09.2024 и вступает в силу

19.10.2024.

ДОГОВОР

возмездного оказания услуг Информационного агрегатора

(на условиях договора присоединения)

г. Минск

Настоящий договор возмездного оказания услуг Информационного агрегатора (далее –

договор) заключается между  Обществом с ограниченной ответственностью «ТриИнком», именуемым

в дальнейшем «Информационный агрегатор», в лице директора Ермакова Роберта Владимировича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и лицом, присоединившимся к предложенному

договору в целом (юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, реализующим

товары (работы, услуги), юридическим лицом, открывшим благотворительный счет на

принятие пожертвований, государственным органом в рамках выполнения установленных

законодательством функций, а также физическим лицом, осуществляющим деятельность, не

относящуюся к предпринимательской в соответствии с законодательными актами),

именуемым в дальнейшем «Производитель услуг», вместе именуемыми – Сторонами, а по

отдельности – Стороной, в порядке, установленном ст. 398 Гражданского кодекса Республики

Беларусь.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Информационный агрегатор обязуется по поручению

Производителя услуг оказывать услуги информационного обмена между Производителем услуг и АИС

«Расчет» посредством сервиса Информационного агрегатора (далее – услуги), а Производитель услуг

обязуется принимать и оплачивать услуги.

1.2. Оказывая услуги, Информационный агрегатор, по поручению Производителя услуг,

организует осуществление рассылки SMS-сообщений (далее – дополнительные услуги), в порядке,

установленном Правилами оказания услуг информационного обмена с использованием сервиса

Информационного агрегатора (далее – Правила оказания услуг), размещенными на сайте

Информационного агрегатора в сети Интернет по адресу https://express-pay.by/docs и являющимися

неотъемлемой частью договора, а Производитель услуг обязуется принимать и оплачивать

дополнительные услуги.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий договор является договором присоединения, текст договора опубликован в

глобальной компьютерной сети Интернет по адресу:  https://express-pay.by/docs. Производитель услуг

самостоятельно ознакамливается с текстом договора и Прейскурантом Информационного Агрегатора.

2.2. Договор заключается путем присоединения к нему Производителя услуг посредством

принятия (акцепта) его условий в целом через совершение Производителем услуг конклюдентных

действий согласно п. 2.3. договора (п. 3 ст. 408 Гражданского кодекса Республики Беларусь).

Присоединяясь к настоящему договору Производитель услуг подтверждает свое ознакомление

и согласие с условиями договора, с Правилами оказания услуг и размерами вознаграждения

Сервисного агрегатора, указанными в Прейскуранте (Приложение к договору).

2.3. Производитель услуг выражает свою волю на присоединение к условиям договора (т.е.

совершает акцепт условий договора) путем активации личного кабинета сервиса Информационного

агрегатора и последующей авторизации в личном кабинете сервиса (с помощью ввода логина и

пароля).

https://express-pay.by/docs
https://express-pay.by/docs

2

2.4. Договор считается заключенным в простой письменной форме, не требует оформления в

бумажном виде и обладает полной юридической силой (п. 3 ст. 404, п. 3 ст. 408 Гражданского кодекса

Республики Беларусь).

2.5. Информационный агрегатор приступает к оказанию услуг с момента присоединения

Производителем услуг к настоящему договору.

3. РАСЧЕТЫ

3.1. Стоимость услуг (дополнительных услуг) определяется в соответствии c Прейскурантом

(Приложение к договору), а после предоставления Информационным агрегатором доступа к личному

кабинету Производителю услуг – размещенным Информационным агрегатором в личном кабинете

Производителя услуг текстом такого Прейскуранта.

3.2. Стоимость SMS-сообщений, рассылаемых в порядке, предусмотренном пунктом 1.2

договора, подлежит оплате в соответствии с Правилами оказания услуг.

3.3. Расчеты за оказанные услуги, дополнительные услуги (далее - Услуги) осуществляются по

истечении каждого календарного (отчетного) месяца в следующем порядке: не позднее 5 (пятого)

числа месяца, следующего за отчетным, Информационный агрегатор формирует в личном кабинете

Производителя услуг Счет-акт (Акт оказанных услуг или иной первичный учетный документ (далее -

ПУД)). Указанный документ содержит сведения о наименовании и количестве оказанных в отчетный

период Услуг, их стоимости и подтверждает факт оказания Услуг Информационным агрегатором.

Производитель услуг оплачивает Услуги Информационного агрегатора в течение 3-х банковских дней,

начиная со дня, следующего за днем формирования счета-акта. Факт оплаты Услуг подтверждает

согласие Производителя услуг с содержащейся в Счете-акте информацией о количестве, качестве и

стоимости оказанных ему в отчетном периоде Услуг.

3.4. Поскольку по условиям настоящего договора, заключенного в письменной форме, имеет

место возмездное оказание услуги, Стороны пришли к соглашению о том (предусмотрели), что ПУД,

подтверждающие совершение хозяйственных операций по настоящему договору, могут быть

оформлены единолично каждым участником хозяйственных операций (Информационным агрегатором

и Производителем услуг) в соответствии с п. 1 Постановления Министерства финансов Республики

Беларусь от 12 февраля 2018 г. № 13 «О единоличном составлении первичных учетных документов» в

установленном настоящим договором порядке.

Для подтверждения совершения хозяйственной операции по приемке оказанных

Информационным агрегатором Услуг Производитель услуг ежемесячно может печатать на бумажном

носителе сформированный Информационным агрегатором в личном кабинете Производителя услуг

ПУД, при необходимости дополнять его иными обязательными сведениями и реквизитами, которые

должен содержать ПУД в соответствии с законодательством Республики Беларусь, единолично

подписывать его, заверять печатью (при наличии) и хранить в собственных делах (архивах). В свою

очередь, Информационный агрегатор также единолично может оформлять и подписывать

соответствующий ПУД, хранить в собственных делах (архивах).

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЕГО ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ

4.1. Настоящий договор заключен на один год с момента, определяемого в соответствии с п.п

2.2., 2.3. настоящего договора. Если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из Сторон

не заявит о его прекращении, действие договора каждый раз продлевается на тот же срок на тех же

условиях.

4.2. Настоящий договор расторгается в следующих случаях:

4.2.1. по соглашению Сторон путем подписания Сторонами письменного соглашения о

расторжении договора либо путем обмена текстовыми документами в электронной форме по адресам

электронной почты Сторон;

4.2.2. по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных

законодательством или Правилами оказания услуг. В случае одностороннего отказа от исполнения

договора действие договора прекращается, и договор считается расторгнутым с момента получения

уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора.

4.2.3. при расторжении договора (договоров) присоединения Производителя услуг и (или)

Информационного агрегатора к Правилам платежной системы в едином расчетном и информационном

пространстве, заключенного (заключенных) с Оператором. В таком случае настоящий договор

считается расторгнутым с даты расторжения договора (договоров) присоединения, заключенного

(заключенных) Стороной (Сторонами) с Оператором.

3

4.3. При расторжении настоящего договора обязательства Сторон, возникшие до расторжения

договора, подлежат исполнению в полном объеме и в соответствии с условиями договора.

4.4. Изменения и (или) дополнения в настоящий договор вносятся Информационным

агрегатором в одностороннем порядке.

Текст изменений и (или) дополнений настоящего договора доводится Информационным

агрегатором для всеобщего сведения посредством размещения (опубликования) соответствующей

информации на сайте Информационного агрегатора в сети Интернет по адресу  https://express-

pay.by/docs.

4.5. Изменения и (или) дополнения, вносимые Информационным агрегатором в договор по

собственной инициативе и не связанные с изменением законодательства, влекущие расширение

спектра оказываемых услуг, вступают в силу с даты их размещения на сайте Информационного

агрегатора в сети Интернет и (или) в личном кабинете Производителя услуг в порядке, установленном

настоящим договором.

4.6. Иные изменения и (или) дополнения в договор, вносимые Информационным агрегатором

по собственной инициативе и не связанные с изменением законодательства, вступают в силу через

тридцать календарных дней после их размещения, соответственно, на сайте Информационного

агрегатора в сети Интернет и (или) в личном кабинете Производителя услуг в порядке, установленном

настоящим договором.

4.7. Все изменения, вносимые Информационным агрегатором в договор в связи с изменением

действующего законодательства, вступают в силу одновременно со вступлением в силу изменений в

нормативных правовых актах.

4.8. Изменения и (или) дополнения в Правила оказания услуг и/или Прейскурант вносятся

Информационным агрегатором в одностороннем порядке. Порядок внесения изменений и (или)

дополнений в Правила оказания услуг и/или в Прейскурант устанавливается Правилами оказания

услуг.

4.9. В случае несогласия с внесенными изменениями и (или) дополнениями в договор, Правила

оказания услуг или в Прейскурант Производитель услуг имеет право до вступления в силу изменений

и дополнений отказаться от договора в одностороннем порядке, уведомив об этом Информационного

агрегатора. Отсутствие письменного уведомления об отказе от договора является согласием

Производителя услуг с внесенными изменениями и (или) дополнениями.

4.10. Другие условия договора, не указанные в настоящем документе, определяются

Правилами оказания услуг. В случае если положения настоящего договора противоречат

положениям Правил оказания услуг, приоритет имеют Правила оказания услуг.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

5.1. Реквизиты Производителя услуг указываются при направлении заявки на подключение

услуг и содержатся в личном кабинете сервиса Информационного агрегатора.

5.2. Реквизиты Информационного агрегатора

Общество с ограниченной ответственностью «ТриИнком»

211446, Витебская обл., г. Новополоцк, ул. Юбилейная, д. 2а, к. 308

Банк: ОАО «Приорбанк»,

БИК SWIFT PJCBBY2X,

УНП: 391493811

IBAN: BY68PJCB30122114151010000933 (BYN)

Тел.: +375 (17) 552-00-99

Моб.: +375 (29) 552-00-15, +375 (44) 552-00-99

https://express-pay.by/docs
https://express-pay.by/docs

4

Приложение к договору возмездного

оказания услуг Информационного

агрегатора

Прейскурант

к договору возмездного оказания услуг Информационного агрегатора

Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, исчисляется от суммы денежных средств,

перечисленных при содействии Информационного агрегатора посредством ЕРИП на расчетный счет

Производителя услуг в течение календарного месяца, и составляет:

Сумма денежных средств, перечисленная при

содействии Информационного агрегатора

посредством ЕРИП на расчетный счет

Производителя услуг в течение календарного месяца

Вознаграждение Информационного агрегатора

0 (ноль) бел. руб. 01 (одна) копейка – 10000 (десять

тысяч) бел. руб. 00 (ноль) копеек

0,9% (ноль целых девять десятых процента) от

суммы перечисленных денежных средств

10000 (десять тысяч) бел. руб. 01 (одна) копейка – 25000

(двадцать пять тысяч) бел. руб. 00 (ноль) копеек

0,8% (ноль целых восемь десятых процента) от

суммы перечисленных денежных средств

25000 (двадцать пять тысяч) бел. руб. 01 (одна) копейка

– 35000 (тридцать пять тысяч) бел. руб. 00 (ноль) копеек

0,7% (ноль целых семь десятых процента) от

суммы перечисленных денежных средств

35000 (тридцать пять тысяч) бел. руб. 01 (одна) копейка

– 45000 (сорок пять тысяч) бел. руб. 00 (ноль) копеек

0,6% (ноль целых шесть десятых процента) от

суммы перечисленных денежных средств

45000 (сорок пять тысяч) бел. руб. 01 (одна) копейка –

55000 (пятьдесят пять тысяч) бел. руб. 00 (ноль) копеек

0,5% (ноль целых пять десятых процента) от

суммы перечисленных денежных средств

55000 (пятьдесят пять тысяч) бел. руб. 01 (одна) копейка

– 65000 (шестьдесят пять тысяч) бел. руб. 00 (ноль)

копеек

0,4% (ноль целых четыре десятых процента) от

суммы перечисленных денежных средств

65000 (шестьдесят пять тысяч) бел. руб. 01 (одна)

копейка – 75000 (семьдесят пять тысяч) бел. руб. 00

(ноль) копеек

0,35% (ноль целых тридцать пять сотых процента)

от суммы перечисленных денежных средств

75000 (семьдесят пять тысяч) бел. руб. 01 (одна) копейка

и более

0,3% (ноль целых три десятых процента) от суммы

перечисленных денежных средств

Стоимость дополнительных услуг:

Услуга Стоимость

Рассылка SMS-сообщений на номера мобильных

телефонов плательщиков о необходимости оплаты ими

реализованных (подлежащих реализации)

Производителем услуг товаров (работ, услуг).

Стоимость одного SMS (части) в отправленном

сообщении – 0,04 белорусских рублей (4 копейки).

SMS-информирование Производителя услуг об оплатах,

осуществленных плательщиками

Стоимость одного SMS (части) в отправленном

сообщении – 0,04 белорусских рублей (4 копейки).

Информационный агрегатор является резидентом Парка высоких технологий и освобожден

от налога на добавленную стоимость по оборотам от реализации услуг на территории Республики

Беларусь в соответствии с п. 27 Положения о Парке высоких технологий, утв. Декретом

Президента Республики Беларусь № 12 от 22.09.2005.